
UCHWAŁA NR XVII/400/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Gminom i Powiatom na realizację działań bieżących, inwestycyjnych i bieżąco - inwestycyjnych 
wynikających z realizacji zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 

w latach 2025 - 2026  w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego 

na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 tekst jedn.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej w łącznej 
kwocie 2.405.440 zł (słownie: dwa miliony czterysta pięć tysięcy czterysta czterdzieści złotych 
00/100) jednostkom samorządu terytorialnego wymienionym w załącznikach nr 1, nr 2 i nr 3 do 
niniejszej uchwały, w celu dofinansowania wydatków bieżących, inwestycyjnych i bieżąco-
inwestycyjnych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień na lata 2025-2026.  

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowach zawartych 
pomiędzy Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209A8F1F-0FC8-440F-B0DA-6BE4554F6CD7. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209A8F1F-0FC8-440F-B0DA-6BE4554F6CD7. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/400/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej uchwały - działania bieżące 
 

Dział 851, Rozdział 85154, § 2710 

Lp Nazwa podmiotu Nazwa zadania Dotacje na rok 
2025  

Dotacje na rok 
2026 

1 Miasto Czarnków Świetlica środowiskowa dla dzieci i 
młodzieży w Czarnkowie 0 zł 249 741 zł 

2 Gmina Grodziec 

Remont pomieszczenia punktu 
konsultacyjnego 

wykorzystywanego do 
prowadzenia działań 

profilaktycznych i terapeutycznych 
wraz z zakupem niezbędnego 

wyposażenia 

0 zł 215 138 zł 

Razem: 464.879 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209A8F1F-0FC8-440F-B0DA-6BE4554F6CD7. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/400/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej uchwały - działania inwestycyjne 
 

Dział 851, Rozdział 85154, § 6300 

Lp Nazwa podmiotu Nazwa zadania Dotacje na rok 
2025  

Dotacje na rok 
2026 

1 Gmina Skoki 

Adaptacja pomieszczenia 
magazynowego na budowę 
łazienki do Punktu Informacyjno- 
Konsultacyjnego w Skokach  

0 zł  80 000 zł  

2 Powiat Pleszewski 
 Poprawa standardu i 
funkcjonowania Pododdziału dla 
osób uzależnionych od alkoholu  

5.000 zł  611 361 zł  

Razem: 696 361 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209A8F1F-0FC8-440F-B0DA-6BE4554F6CD7. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/400/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej uchwały - działania bieżąco - inwestycyjne 
 

Dział 851, Rozdział 85154, § 2710, § 6300 
Rok 2025 Rok 2026 

Lp Nazwa 
podmiotu Nazwa zadania 

§ 2710 § 6300 § 2710 § 6300 
1 Gmina Piaski Piaski pomagają 0 zł 0 zł 19 200 zł 125 000 zł 

2 Gmina 
Trzemeszno 

"Centrum OdNowa" - 
Centrum Wsparcia dzieci i 

młodzieży w Gminie 
Trzemeszno - adaptacja 

pomieszczeń przy ul. 
Ks.Kard. Stefana 

Wyszyńskiego 3 w 
Trzemesznie oraz zakup 

wyposażenia na potrzeby 
bieżącej działalności 

Świetlicy Środowiskowej w 
Trzemesznie 

0 zł 150 000 zł 200 000 zł 750 000 zł 

Razem: 0 zł 150 000 zł 219 200 zł 875 000 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209A8F1F-0FC8-440F-B0DA-6BE4554F6CD7. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały nr XVII/400/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 
finansowej Gminom i Powiatom na realizację działań bieżących, inwestycyjnych i bieżąco - 

inwestycyjnych wynikających z realizacji zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień w latach 2025 - 2026  w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581 tekst jedn.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), jednostki samorządu 
terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

Strategicznym celem Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 
2022 – 2026 jest Wzmacnianie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkotykowych oraz związanych z uzależnieniami behawioralnymi 
w Województwie Wielkopolskim. Cel strategiczny jest z kolei realizowany poprzez cel operacyjny II 
pn.: Rozwój systemu pomocy osobom uzależnionym oraz ich rodzinom oraz niżej wymienione 
zadania służące osiągnięciu celu strategicznego Programu:   

- Zadanie II.4.: Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób 
uzależnionych 
oraz ich bliskich. 

- Zadanie II.6.: Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, 
socjoterapeutycznej i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym 
oraz wspieranie rozwoju sieci placówek wsparcia dziennego na terenie województwa. 

 Podane powyżej cele oraz zadania wiążą się ściśle z zapisami zawartymi w Narodowym 
Programie Zdrowia na lata 2021-2025, przyjętym Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
30 marca 2021r., gdzie jako realizatorzy powyżej wymienionych zadań służących do realizacji celu 
operacyjnego 2: Profilaktyka uzależnień, wskazane zostały jednostki samorządu terytorialnego, 
które mogą realizować je w formie zadań własnych lub w trybie konkursowym jako zadanie 
powierzone. 

Mając powyższe na uwadze, w ramach zadań ww. Programu, zaplanowana została możliwość 
uzyskania dotacji celowych przez jednostki samorządu terytorialnego na pomoc finansową  na 
realizację działań bieżących, inwestycyjnych i bieżąco - inwestycyjnych z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209A8F1F-0FC8-440F-B0DA-6BE4554F6CD7. Uchwalony Strona 1



Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, podstawą udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego, wymienionym w załącznikach do niniejszej 
uchwały, będą stosowne umowy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209A8F1F-0FC8-440F-B0DA-6BE4554F6CD7. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/400/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	dokument


